
   Polizia Locale – Cesenatico
    via L. da Vinci, 36 – 47042 Cesenatico (FC) – tel 0547 79110 – 82010   fax 0547 75682

  polizia-municipale@cesenatico.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Settore 3

Ordinanza N.
246

Data di registrazione 03/07/2023

OGGETTO:
. “NOTTE ROSA 2023” MODIFICA ALLA VIABILITÀ CON ISTITUZIONE 
DI TEMPORANEI DIVIETI DI TRANSITO, DI SOSTA E LIMITAZIONI DAL 
07/07/2023 AL 08/07/2023

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE
     Premesso che l’edizione 2023 della Notte Rosa, il "Capodanno della Riviera Romagnola", vedrà la 
partecipazione dei principali Comuni lungo i 110 km della Riviera Romagnola, compreso il Comune di 
Cesenatico con l’organizzazione di concerti e spettacoli  nella centralissima  Piazza Andrea Costa e vie 
limitrofe come Viale Carducci, Viale Roma, Giardini al mare;
    Considerato che, alla stregua delle edizioni precedenti, migliaia di persone assisteranno 
all’evento musicale, fissato per venerdì 7 luglio 2023 dalle ore 20,00 fino alle ore 03,00  ( salvo 
anticipo al venir meno dell’esigenza) di sabato 8 luglio 2023 in Piazza Costa;  
     Ritenuto, al fine di prevenire pericoli per l’incolumità pubblica e permettere il regolare flusso del traffico 
veicolare nell’ambito della Notte Rosa 2023, di dover adottare, oltre alle misure di sicurezza, una modifica 
della viabilità,.
   Tenuto conto della eccezionalità della modifica della viabilità e relativi divieti, nonché della sua 
temporaneità, limitata al solo periodo di svolgimento della Notte Rosa 2023;
   Richiamato il Piano della sicurezza predisposto in ordine alla manifestazione in oggetto;
   Viste  la circolare del Ministero dell’Interno del 7 giugno 2017;
   Ravvisata la necessità del presente provvedimento al fine di salvaguardare la sicurezza e la pubblica 
incolumità;
   Visti, l'art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30/4/1992, n. 285 ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495;  l’art.  107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 
267, T.U. degli EE. LL.;  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
il Decreto di Nomina in 05/10/2021 da parte del Sindaco, per il conferimento dell’incarico di Dirigente del 
Settore 3;
Per tutti i motivi riportati in premessa e fatti salvi i diritti di terzi;

ORDINA

Adozione di misure di sicurezza con blocco del transito veicolare mediante posizionamento di mezzi e 
transenne sulla carreggiata per bloccare l’accesso di  veicoli  in n. 9 posizioni, ovvero:
1) viale Carducci, chiusura all’altezza di via Montenero
2) viale Carducci, chiusura all’altezza di via Isonzo  
3) Giardini al Mare, chiusura all’altezza di via Isonzo
4) Giardini al Mare, chiusura all’altezza di via Isonzo - lato stabilimenti balneari -
5) Giardini al Mare, chiusura all’altezza di via Montenero - lato stabilimenti balneari -
6) Giardini al Mare, chiusura all’altezza di via Montenero
7) viale Roma, chiusura all’altezza di viale De Amicis per piazza Costa
8) in viale dei Mille all’intersezione con viale Ferrara
9) in viale dei Mille all’intersezione con viale Bologna  

Divieto di transito, anche di velocipedi, e sosta con rimozione dalle ore 18,00 di venerdì 07/07/2023 fino 
alle ore 03,00 ( salvo anticipo al venir meno dell’esigenza) di sabato 08/07/2023;
Piazza Costa, in tutta la sua estensione sia lato grattacielo che lato Grand Hotel,

mailto:polizia-municipale@cesenatico.it


   Polizia Locale – Cesenatico
    via L. da Vinci, 36 – 47042 Cesenatico (FC) – tel 0547 79110 – 82010   fax 0547 75682

  polizia-municipale@cesenatico.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Viale Carducci, nel tratto compreso fra via Montenero e via Isonzo;  
Viale Roma,  nel tratto compreso fra Viale Dei Mille  e Piazza Costa;
Giardini al mare nel tratto compreso fra Via Montenero e via Isonzo ed anche sul medesimo tratto nei 
pressi degli stabilimenti balneari e fra Piazza Costa e Via Isonzo, compreso anche il tratto medesimo sul lato 
opposto a margine degli stabilimenti balneari;

Divieto di transito e sosta con rimozione dalle ore 18,00 di venerdì 07/07/2023 fino alle ore 03,00 ( salvo 
anticipo al venir meno dell’esigenza) di sabato 08/07/2023;
Via del Tennis, ad eccezione dei veicoli della Guardia Costiera con riferimento a quelli dell’Ufficio 
Circondariale Marittimo di Cesenatico.
 

Divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 12,00 di venerdì 07/07/2023  fino alle ore 06,00 di 
domenica 09/07/2023 in:
Viale Piave, lato Rimini, nella prima area del parcheggio delimitata dalla staccionata in pali di legno, 
per un totale di 14 stalli auto, lasciando libero il passaggio per le restanti parti usufruibili del 
parcheggio ;     

Divieto di transito dalle ore 18,00 di venerdì 07/07/2023 fino alle ore 03,00 (  salvo anticipo al venir 
meno dell’esigenza) di sabato 08/07/2023,  in:
Viale Giardini al Mare nel tratto viale Trento – via Isonzo (compreso anche il tratto medesimo sul lato 
opposto a margine degli stabilimenti balneari)
Viale  Carducci nel tratto tra via Trento e  via Isonzo;
Viale Roma nel tratto fra via De Amicis e via Dei Mille;
 
Divieto di sosta con rimozione dalle 18,00 di venerdì 07/07/2023 fino alle ore 03,00 (  salvo anticipo al 
venir meno dell’esigenza) di sabato 08/07/2023 in:

Viale dei Mille [tratto compreso fra Via Roma e i civ. 49 ( compreso) lato mare e civ. 50 ( compreso) lato 
monte di via dei Mille;
Via Ferrara [tratto fra Viale Carducci e Viale De Amicis],
Via Bologna, [tratto Viale Carducci - Viale De Amicis] con divieto di svolta a destra, sia in Viale dei 
Mille, sia in Viale De Amicis;

 Divieto di sosta con rimozione eccetto autorizzati dalle ore 07.00 ( salvo anticipo al venir meno 
dell’esigenza) di mercoledì 05/07/2023, fino alle ore 09.00 di sabato  08/07/2023 ;
Via Giardini al Mare, lato grattacielo, dopo via Isonzo in direzione Rimini lato mare, riservare n. 3 
stalli per Soc.  “Hera”  per lo spostamento temporaneo dei cassonetti portarifiuti dal tratto interessato 
dagli spettacoli;     

Divieto di sosta con rimozione eccetto autorizzati dalle ore 00.01 di venerdì 07/07/2023, fino alle ore 8 
di sabato 08/07/2023;
via Giardini al Mare, su ambo i lati, nel tratto compreso tra il Grand Hotel e via Ferrara con stalli riservati 
(con apposita segnaletica e transenne) ai veicoli dell’organizzazione muniti di apposito contrassegno, ai 
veicoli del Grand Hotel con contrassegno rilasciato dal Grand Hotel e al Camper di “NOTTI SICURE” da 
posizionarsi nella rotatoria a fianco il Grand Hotel;  

Divieto di sosta con rimozione eccetto autorizzati dalle ore 18,00  del giorno 07/07/2023 fino  alle 03.00 
(  salvo anticipo al venir meno dell’esigenza) del giorno 08/07/2023  
Viale Roma, su ambo i lati, nel tratto compreso fra via De Amicis e piazza Costa per riserva stalli di sosta a 
mezzi di Polizia, di Soccorso, di Emergenza, dei Vigili del fuoco, Enel, e per veicoli muniti di contrassegno 
invalidi nel solo tratto di via Roma tra via de Amicis e via Dei Mille;

mailto:polizia-municipale@cesenatico.it


   Polizia Locale – Cesenatico
    via L. da Vinci, 36 – 47042 Cesenatico (FC) – tel 0547 79110 – 82010   fax 0547 75682

  polizia-municipale@cesenatico.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Divieto di transito e divieto di sosta con rimozione eccetto autorizzati dalle ore 22,00  del giorno 
06/07/2023 fino  alle 21.00 del giorno 07/07/2023  
In via Deledda nel tratto compreso fra via Carducci e la spiaggia con riserva posti alla ditta incaricata per lo 
spettacolo pirotecnico per la preparazione delle attrezzature;

Estensione della Z.T.L. in Viale Carducci  dalle ore 18,00 del giorno 07/07/2023 fino  alle 03.00 ( salvo 
anticipo al venir meno dell’esigenza) del giorno 08/07/2023.
Viale Carducci, fra piazza Cavallotti e piazza Andrea Costa

Istituzione del  senso unico di marcia, dalle ore 18,00  del giorno 07/07/2023 fino  alle 03.00 ( salvo 
anticipo al venir meno dell’esigenza) del giorno 08/07/2023  
Via N. Bixio, tratto compreso fra Viale  Roma e Viale A. Garibaldi, in direzione Rimini - Ravenna, con 
obbligo di svolta a sinistra per chi proviene da Via Serra, Via Oriani e Via Pascoli;
Viale De Amicis, del senso unico di marcia in direzione Ravenna da Viale Roma fino a Via Anita Garibaldi, 
e in direzione Rimini, da Viale Roma fino a Viale Trento;
Via Ferrara nel tratto fra Viale Carducci e Viale De Amicis, con modifica del senso di marcia in direzione 
mare - monte

Pre - chiusure con indicazione "strada chiusa a mt. ..." dalle ore dalle ore 18,00  del giorno 07/07/2023 
fino  alle 03.00 ( salvo anticipo al venir meno dell’esigenza) del giorno 08/07/2023, in
Viale Carducci [con transenne, nel tratto compreso fra Via Ferrara e Via Montenero e fra Via Bologna e Via 
Isonzo];
Viale Roma [con transenne, nel tratto compreso fra Via C. Abba e Viale E. De Amicis];
Giardini al mare [con transenne, nel tratto compreso fra Via Ferrara e Via Montenero e fra Via Trento e Via 
Isonzo e in via Bologna per Giardini al Mare];
Viale de Amicis [con transenne, all'intersezione con Via Bologna, e con Via Ferrara ];

Fanno eccezione ai Divieti di transito di cui sopra, i mezzi dei residenti, degli alloggiati, delle forze di 
polizia, di soccorso, di emergenza e pubblica utilità; i mezzi autorizzati o al servizio della 
manifestazione e quelli muniti di contrassegno invalidi.

 DISPONE

Al servizio in capo alla società “Cesenatico Servizi” S.r.l, di predisporre l’apposita segnaletica, nei modi e 
nelle forme previsti dal D.L.vo 30 aprile 1992, n.°285 e relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione 
così come modificato ed integrato al fine di rendere edotti gli utenti della strada.
Alla Società organizzatrice la chiusura e la riapertura delle strade.

AVVERTE
La pubblicità legale del presente provvedimento è assicurata con la pubblicazione on-line per 15 giorni 
consecutivi sul sito internet di questo comune all’indirizzo: https://cesenatico.trasparenza-valutazione-
merito.it/web/trasparenza/dettaglio-albo-pretorio
che a norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell'Emilia Romagna, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla sua pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
dalla piena conoscenza del provvedimento;

- Le violazioni al presente provvedimento, salvo che non costituiscano più grave illecito, verranno 
perseguite con l’applicazione delle sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente Ordinanza.

 
      Ha istruito la pratica:                                                     COMANDANTE
Commissario Umberto Ugone                                               RESPONSABILE E.Q.

mailto:polizia-municipale@cesenatico.it
https://cesenatico.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/dettaglio-albo-pretorio
https://cesenatico.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/dettaglio-albo-pretorio


   Polizia Locale – Cesenatico
    via L. da Vinci, 36 – 47042 Cesenatico (FC) – tel 0547 79110 – 82010   fax 0547 75682

  polizia-municipale@cesenatico.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

                               Dott. Edoardo Turci  

Il Dirigente
CASTELLI UGO / InfoCamere S.C.p.A.

Visto: Il responsabile di P.O.
 Edoardo Turci

mailto:polizia-municipale@cesenatico.it

